rilmeye çalışılmıştır. Şimdi de ilk dönem eser veren mutasavvıfların ileri

gelenlerinden olan Muhâsibî, Mekkî, Kelabâzî, Hucvirî ve Gazâlî'nin akla

yönelttikleri eleştirilerden bahsedeceğiz.

Muhâsibî’nin Aklı Eleştirisi

İlk dönem sûfî müelliflerinden Harîs el-Muhâsibî’(ö. 243/857), zahirî ilimlere

ilişkin yoğun bir tahsil hayatı geçirmiştir.18 Muhâsibî’nin tasavvufî düşünce-

yi benimsemesinden sonra hem zâhiri ilimlerin hem de bâtinî ilimlerin me-

todolojisine vukûfiyeti, onu her iki alanda da dengeli izahlar yapabilme

imkanı vermiştir. Muhâsibî, zahidlerin bilgi, akıl ve iman düzeyleri hakkın-